(二) 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 2011 年金额 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 -41,729.80 -38,808.00 -91,385.11
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，

符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府

补助除外

2,050,000.00 5,191,660.00 6,800,000.00

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 -1,301,738.96 -2,349,580.73 -3,914.09
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 382,271.39 -492,319.94 -104,235.44
其他符合非经常性损益定义的损益项目  19,914,031.72
所得税影响额 -1,304,903.75 67,688.71

合计 1,088,802.63 1,006,047.58 26,582,185.79

(三) 报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币
2010 年

主要会计数据 2011 年
调整后 调整前

本年比上年增

减（%）
2009 年

营业总收入 334,585,628.75 60,810,194.91 60,810,194.91 450.21 75,602,567.45
营业利润 21,093,232.01 -37,337,910.17 -34,988,329.44 不适用 -5,415,308.83
利润总额 23,483,773.60 -32,677,378.11 -30,327,797.38 不适用 1,189,070.62
归属于上市公司股东的净

利润
23,190,099.23 -33,616,913.37 -31,267,332.64 不适用 2,513,882.50

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
22,101,296.60 -34,622,960.95 -34,622,960.95 不适用 -24,068,303.29

经营活动产生的现金流量

净额
82,381,771.88 13,153,587.96 12,400,831.47 526.31 -1,937,107.84

2010 年末
 2011 年末

调整后 调整前

本年末比上年

末增减（%）
2009 年末

资产总额 804,638,816.22 778,149,095.11 748,498,313.47 3.40 625,603,164.39
负债总额 436,049,701.85 403,783,257.44 387,685,225.50 7.99 238,356,204.72
归属于上市公司股东的所

有者权益
364,379,697.20 365,269,656.55 351,716,906.85 -0.24 383,033,801.17

总股本 341,010,182.00 341,010,182.00 341,010,182.00 0 341,010,182.00

运盛（上海）实业股份有限公司 2011 年年度报告

 5

2010 年
主要财务指标 2011 年

调整后 调整前
本年比上年增减（%） 2009 年

基本每股收益（元／股） 0.068 -0.099 -0.092 不适用 0.007
稀释每股收益（元／股） 0.068 -0.099 -0.092 不适用 0.007
用最新股本计算的每股收益（元/
股）

不适用 / / / /

扣除非经常性损益后的基本每股收

益（元／股）
0.065 -0.102 -0.102 不适用 -0.071

加权平均净资产收益率（%） 6.322 -8.798 -8.51 增加 15.12 个百分点 0.66
扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率（%）
6.167 -9.455 -9.42 增加 15.622 个百分点 -6.30

每股经营活动产生的现金流量净额

（元／股）
0.24 0.04 0.04 500 -0.01

2010 年末
 2011 年末

调整后 调整前
本年末比上年末增减（%） 2009 年末

归属于上市公司股东的每股净资产

（元／股）
1.07 1.07 1.03 0 1.12

资产负债率（%） 54.19 51.89 51.80 增加 2.30 个百分点 38.10

运盛（上海）实业股份有限公司 2011 年年度报告

 6

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股份 100,000 0.03   100,000 0.03
1、国家持股 0 0   0 0
2、国有法人持股 0 0   0 0
3、其他内资持股 100,000 0.03   100,000 0.03
其中： 境内非国有法人持股 0 0   0 0
   境内自然人持股 100,000 0.03   100,000 0.03
４、外资持股 0 0   0 0
其中： 境外法人持股 0 0   0 0
   境外自然人持股 0 0   0 0
二、无限售条件流通股份 340,910,182 99.97   340,910,182 99.97
1、人民币普通股 340,910,182 99.97   340,910,182 99.97
2、境内上市的外资股 0 0   0 0
3、境外上市的外资股 0 0   0 0
4、其他 0 0   0 0
三、股份总数 341,010,182 100   341,010,182 100

2、 限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

2011 年末股东总数 42,679 户 本年度报告公布日前一个月末股东总数 38,387 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股

份数量

上海九川投资(集团)有限公司 境内非国 29.03 99,008,834 10,349,701  质押  98,600,000

运盛（上海）实业股份有限公司 2011 年年度报告

 7

有法人

永泰红磡控股集团有限公司
境内非国

有法人
4.44 15,157,539 -4,991,000  未知

福建华兴信托投资公司 国有法人 2.90 9,882,671  质押   9,882,671
蔡一野 未知 1.29 4,401,900  未知